

"УТВЕРЖДАЮ"

**Начальник Управления по эксплуатации
объектов недвижимости ОАО "Олимп"**

_____ **А.А. Сухарников**

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

Новая локальная смета

на **Ремонт коридора 7 этажа, замена дверных блоков 701-719 и кабинетов №№ 707,712,811,916,925,926**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость

1 566 855,22 руб.

Составлен(а) в базисных ценах 1998 г. и в ценах на

Январь 2012 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
РАЗДЕЛ 1.Ремонт 7 этажа										
1	6.57-3-1	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ПЛИНТУСОВ	100 м	0,987						
		ЗП			38,53		1,047	39,82	12,7	505,67
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				31,86	73	369,14
		СП от ЗП	%	55				21,90	42	212,38
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	3,77			1,047	3,90		
								93,58		1 087,19
2	6.57-2-5	РАЗБОРКА КОВРОВОГО ПОКРЫТИЯ	100 м2	1,298						
		ЗП			116,41		1,047	158,20	12,7	2 009,16
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				126,56	73	1 466,69
		СП от ЗП	%	55				87,01	42	843,85
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	11,39			1,047	15,48		
								371,77		4 319,70
3	6.57-2-4	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ИЗ ШТУЧНОГО ПАРКЕТА НА МАСТИКЕ	100 м2	1,088						
		ЗП			500,27		1,047	569,88	12,7	7 237,42
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				455,90	73	5 283,32
		СП от ЗП	%	55				313,43	42	3 039,72
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	48,95			1,047	55,76		
								1 339,21		15 560,46
4	3.11-39-1	ДЕМОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ ПОЛОСЫ (ПОРОЖКА)	100 м	0,197						
		ЗП			189,38	*1,15*0,8	1,047	35,94	12,7	456,39
		ЭМ			14,65	*1,15*0,8	1,047	2,78	8,16	22,68
		в т.ч. ЗПМ			0,77	*1,15*0,8	1,047	(0,15)	12,7	(1,86)
		МР			45,26		1	8,92	1,72	15,34
		НР от ЗП	%	120				43,13	93	424,44
		СП от ЗП	%	84				30,19	42	191,68
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,26	167	3,11
		ЗТР	чел-ч	16,64		*1,15*0,8	1,047	3,16		
								121,22		1 113,64
5	6.62-28-6	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ СТЕН ПРОСТЫХ ОТ МАСЛЯНОЙ ОКРАСКИ	100 м2	0,24						
		ЗП			329,08		1,047	82,69	12,7	1 050,18
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1,003	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	100				82,69	86	903,15
		СП от ЗП	%	64				52,92	42	441,08
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	32,2			1,047	8,09		
								218,30		2 394,41
6	6.56-14-1	СНЯТИЕ НАЛИЧНИКОВ	100 м	1,836						
		ЗП			43,83		1,047	84,25	12,7	1 070,03
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				67,40	73	781,12
		СП от ЗП	%	55				46,34	42	449,41
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	4,21			1,047	8,09		
								197,99		2 300,56
7	6.56-13-1	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 м2	0,36						
		ЗП			377,67		1,047	142,35	12,7	1 807,86
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				113,88	73	1 319,74
		СП от ЗП	%	55				78,29	42	759,30
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	36,28			1,047	13,67		
								334,52		3 886,90
8	6.56-12-4	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАРКАСНЫХ СТЕНАХ И ПЕРЕГОРОДКАХ	100 шт.	0,18						
		ЗП			795,12		1,047	149,85	12,7	1 903,07
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				119,88	73	1 389,24
		СП от ЗП	%	55				82,42	42	799,29
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	76,38			1,047	14,39		
								352,15		4 091,60
9	6.56-1-3	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК В КАРКАСНЫХ СТЕНАХ	100 шт.	0,15						
		ЗП			765,75		1,047	120,26	12,7	1 527,32
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				96,21	73	1 114,94
		СП от ЗП	%	55				66,14	42	641,47
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	72,79			1,047	11,43		
								282,61		3 283,73
10	6.57-5-14	РАЗБОРКА ПОЛОВ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ ЛИСТОВЫХ РУЛОННЫХ МАТЕРИАЛОВ (ВТОРОЙ СЛОЙ)	100 м2	1,298						
		ЗП			337,26		1,047	458,34	12,7	5 820,90
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				366,67	73	4 249,26
		СП от ЗП	%	55				252,09	42	2 444,78
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	33			1,047	44,85		
								1 077,10		12 514,94
11	6.69-15-1	ПРИГОТОВЛЕНИЕ ЦЕМЕНТНЫХ РАСТВОРОВ ВРУЧНУЮ	м3	2,5						
		ЗП			32,19 *0,7		1,047	58,98	12,7	749,05
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00 *0,7		1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				53,67	78	584,26
		СП от ЗП	%	70				41,29	42	314,60
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	3,15		*0,7	1,047	5,77		
								153,94		1 647,91
12	6.61-29-1	ОЧИСТКА ПОВЕРХНОСТИ ПОЛА ОТ ОСТАТКОВ БИТУМНОЙ МАСТИКИ	100 м2	1,088						
		ЗП			291,48		1,025	325,06	12,7	4 128,24
		ЭМ			0,50		1,025	0,56	9,37	5,22
		в т.ч. ЗПМ			0,02		1,025	(0,02)	12,7	(0,28)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	100				325,06	86	3 550,29
		СП от ЗП	%	64				208,04	42	1 733,86
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,04	167	0,47
		ЗТР	чел-ч	28			1,025	31,23		
								858,76		9 418,08
13	3.8-41-1 Поправка: 3/3	ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ ПОДВИЖНО-ПЛАСТИЧНОГО МАТЕРИАЛА "ГЛИМС-ВОДОСТОП" ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 2 ММ	100 м2	1,088						
		ЗП			1 064,01 *1,15		1,047	1 393,86	12,7	17 702,02
		ЭМ			10,58 *1,15		1,047	13,86	5,42	75,12
		в т.ч. ЗПМ			3,15 *1,15		1,047	(4,13)	12,7	(52,41)
		МР			0,78		1	0,85	3,69	3,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
13,1	1.3-2-97	СМЕСИ СУХИЕ ЦЕМЕНТНЫЕ ДЛЯ ГИДРОИЗОЛЯЦИИ И ГЕРМЕТИЗАЦИИ ПОМЕЩЕНИЙ С ВЫСОКИМИ ТРЕБОВАНИЯМИ К ЭКСПЛУАТАЦИИ, МАРКА "ГЛИМС-ВОДОСТОП"	кв	339,456	12,40		1	4 209,26	2,89	12 164,75	
		НР от ЗП	%	105				1 463,55	90	15 931,82	
		СП от ЗП	%	77				1 073,27	42	7 434,85	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				7,22	167	87,52	
		ЗТР	чел-ч	85,24)*1,15	1,047	111,66			
								8 161,87		53 399,21	
14	3.15-165-1 Поправка: 3/3	ОБРАБОТКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОЛА ГРУНТОВОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ВНУТРИ ПОМЕЩЕНИЯ	100 м2	1,088							
		ЗП				51,98)*1,15	1,025	66,66	12,7	846,62
		ЭМ				0,80)*1,15	1,025	1,03	7,21	7,40
		в т.ч. ЗПМ				0,18)*1,15	1,025	(0,23)	12,7	(2,93)
		МР				0,00		1	0,00	1	0,00
14,1	1.1-1-2854	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ АДГЕЗИОННАЯ ДЛЯ ОБРАБОТКИ БЕТОННЫХ ОСНОВАНИЙ ПЕРЕД ОШТУКАТУРИВАНИЕМ, МАРКА "БЕТОКОНТАКТ"	кв	11,2064	28,98		1	324,76	1,61	522,87	
		НР от ЗП	%	120				79,99	95	804,29	
		СП от ЗП	%	84				55,99	42	355,58	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,40	167	4,89	
		ЗТР	чел-ч	4,65)*1,15	1,025	5,96			
								528,83		2 541,65	
15	3.11-10-7 Поправка: 3/3	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ПОЛИМЕРЦЕМЕНТНОПЕСЧАНЫХ ТОЛЩИНОЙ 15 ММ	100 м2	1,0888							
		ЗП				997,20)*1,15	1,047	1 307,30	12,7	16 602,70
		ЭМ				60,48)*1,15	1,047	79,29	7,8	618,44
		в т.ч. ЗПМ				14,87)*1,15	1,047	(19,49)	12,7	(247,58)
		МР				547,23		1	595,83	1,49	887,78
15,1	1.3-2-33	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ДЕКОРАТИВНЫЕ, МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ: В7,5 (М100), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ - 0,3 - 3,0 ММ	т	2,28648	12 312,26		1	28 151,74	1	28 151,74	
		НР от ЗП	%	120				1 568,76	93	15 440,51	
		СП от ЗП	%	84				1 098,13	42	6 973,13	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				34,12	167	413,46	
		ЗТР	чел-ч	90)*1,15	1,047	117,99			
								32 835,17		69 087,76	
16	3.11-10-8 Поправка: 3/3	ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ НА КАЖДЫЙ 1 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ К ПОЗ. 11-10-7	100 м2	1,088							
		ЗП				33,24)*1,15	1,047	43,54	12,7	553,02
		ЭМ				4,06)*1,15	1,047	5,32	7,8	41,49
		в т.ч. ЗПМ				1,00)*1,15	1,047	(1,31)	12,7	(16,64)
		МР				36,14		1	39,32	1,49	58,59
16,1	3.11-10-8	ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ НА КАЖДЫЙ 1 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ К ПОЗ. 11-10-7	100 м2	0,15232	36,14		1	54,07	1,49	80,57	
		НР от ЗП	%	120				52,25	93	514,31	
		СП от ЗП	%	84				36,57	42	232,27	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,29	167	27,79	
		ЗТР	чел-ч	3)*1,15	1,047	3,93			
								233,36		1 508,04	
17	3.11-18-3 Поправка: 3/3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ	100 м2	1,088							
		ЗП				1 215,82)*1,15	1,047	1 592,73	12,7	20 227,70
		ЭМ				162,37)*1,15	1,047	212,71	7,8	1 659,10
		в т.ч. ЗПМ				39,82)*1,15	1,047	(52,16)	12,7	(662,49)
		МР				1 222,23		1	1 329,79	6,77	9 002,65
17,1	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	ПЛИТЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ, ТИПА КЕРАМОГРАНИТ, НЕПОЛИРОВАННЫЕ	м2	110,976	650,00		1	72 134,40	1	72 134,40	
17,2	СЧЕТ ПОРСТАВЩИ КА	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ "ЮНИС ПЛЮС"	кв	979	14,00		1	13 706,00	1	13 706,00	
		НР от ЗП	%	120				1 911,28	93	18 811,76	
		СП от ЗП	%	84				1 337,89	42	8 495,63	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				91,29	167	1 106,36	
		ЗТР	чел-ч	106)*1,15	1,047	138,86			
								92 316,09		145 143,60	
18	3.15-139-1 Поправка: 3/3	ЗАТИРКА ШВОВ МЕЖДУ ПЛИТКАМИ РАНЕЕ ОБЛИЦОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ СУХОЙ СМЕСИ	100 м2	1,088							
		ЗП				745,68)*1,15	1,025	956,32	12,7	12 145,26
		ЭМ				0,00)*1,15	1,025	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00)*1,15	1,025	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР				0,23		1	0,25	4,32	1,08
18,1	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	СМЕСИ СУХИЕ ДЕКОРАТИВНЫЕ ФУГОВОЧНЫЕ	кв	21	145,00		1	3 045,00	1	3 045,00	
		НР от ЗП	%	120				1 147,58	95	11 538,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		СП от ЗП	%	84				803,31	42	5 101,01	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00	
		ЗТР	чел-ч	52)*1,15	1,025	66,69			
								5 952,46		31 830,35	
19	3.11-28-7	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ С Поправка: 3/3 КРЕПЛЕНИЕМ К СТЕНАМ ШУРУПАМИ		100 м	1,244						
		ЗП				139,13)*1,15	1,047	208,39	12,7	2 646,61
		ЭМ				10,59)*1,15	1,047	15,86	7,49	118,81
		в т.ч. ЗПМ				0,72)*1,15	1,047	(1,08)	12,7	(13,70)
		МР				174,38		1	216,93	1,23	266,82
19,1	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	ПЛИНТУС ПВХ		1 шт.	57	21,00		1	1 197,00	1	1 197,00
19,2	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	ФУРНИТУРА		1 шт.	27	23,00		1	621,00	1	621,00
		НР от ЗП	%		120				250,07	93	2 461,35
		СП от ЗП	%		84				175,05	42	1 111,58
		НР и СП от ЗПМ	%		175				1,89	167	22,88
		ЗТР	чел-ч		12,65)*1,15	1,047	18,95			
								2 686,19		8 446,05	
20	3.11-37-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ИЗ ЛАМИНАТ- Поправка: 3/3 ПАРКЕТА НА ОСНОВЕ ИЗНОСОСТОЙКОГО ПЛАСТИКА БЕСКЛЕЕВЫМ (ЗАМКОВЫМ) СПОСОБОМ		100 м2	0,21						
		ЗП				280,12)*1,15	1,047	70,83	12,7	899,52
		ЭМ				43,13)*1,15	1,047	10,91	5,41	59,00
		в т.ч. ЗПМ				8,51)*1,15	1,047	(2,15)	12,7	(27,33)
		МР				267,96		1	56,27	2,49	140,12
20,1	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	ПАРКЕТ ЛАМИНИРОВАННЫЙ		м2	21,525	495,00		1	10 654,88	1	10 654,88
		НР от ЗП	%		120				85,00	93	836,55
		СП от ЗП	%		84				59,50	42	377,80
		НР и СП от ЗПМ	%		175				3,77	167	45,64
		ЗТР	чел-ч		22,55)*1,15	1,047	5,70			
								10 941,16		13 013,51	
21	3.11-39-1	УКЛАДКА МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ Поправка: 3/3 НАКЛАДНОЙ ПОЛОСЫ (ПОРОЖКА)		100 м	0,205						
		ЗП				189,38)*1,15	1,047	46,74	12,7	593,66
		ЭМ				14,65)*1,15	1,047	3,62	8,16	29,51
		в т.ч. ЗПМ				0,77)*1,15	1,047	(0,19)	12,7	(2,41)
		МР				45,26		1	9,28	1,72	15,96
21,1	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	ПОРОЖКИ АЛЮМИНИЕВЫЕ		м	22	350,00		1	7 700,00	1	7 700,00
		НР от ЗП	%		120				56,09	93	552,10
		СП от ЗП	%		84				39,26	42	249,34
		НР и СП от ЗПМ	%		175				0,33	167	4,02
		ЗТР	чел-ч		16,64)*1,15	1,047	4,11			
								7 855,32		9 144,59	
22	3.10-71-3	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С Поправка: 3/3 ОДНОРЯДНЫМ КАРКАСОМ С ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ ДВУХ СТОРОН В ОДИН СЛОЙ И ИЗОЛЯЦИЕЙ - ДВУХСЛОЙНЫЕ С ИЗОЛЯЦИЕЙ (БЕЗ ПОДГОТОВКИ ПОД ОТДЕЛКУ)		100 м2	0,09						
		ЗП				4 617,20)*1,15	1,047	500,34	12,7	6 354,33
		ЭМ				74,20)*1,15	1,047	8,04	7,11	57,17
		в т.ч. ЗПМ				4,02)*1,15	1,047	(0,44)	12,7	(5,53)
		МР				2 613,72		1	235,24	2,2	517,52
22,1	1.7-4-15	ПРОФИЛИ НАПРАВЛЯЮЩИХ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПН-2, СЕЧЕНИЕ 50X40X0,55 ММ		т	0,00711	29 325,93		1	208,51	1,45	302,34
22,2	1.7-4-5	ПРОФИЛИ СТОЕК МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПС-2, СЕЧЕНИЕ 50X50X0,55 ММ		т	0,02169	27 726,65		1	601,39	2,33	1 401,24
22,3	1.7-4-24	ПРОФИЛИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПУ-2, ПРОФИЛЬ УГЛОВОЙ, СЕЧЕНИЕ 31X31X0,55 ММ		т	0,00171	60 883,49		1	104,11	1,83	190,52
22,4	1.1-1-567	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ, ТОЛЩИНА 12-16 ММ		м2	20,61	34,68		1	714,76	2,25	1 608,20
22,5	1.1-1-887	ПЛИТЫ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ, ЖЕСТКИЕ		м3	0,4635	901,23		1	417,72	4,12	1 721,01
		НР от ЗП	%		105				525,36	90	5 718,90
		СП от ЗП	%		77				385,26	42	2 668,82
		НР и СП от ЗПМ	%		175				0,76	167	9,24
		ЗТР	чел-ч		388)*1,15	1,047	42,05			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								3 701,49		20 549,29
23	3.10-70-5 <i>Поправка: 3/3</i>	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ЗАДЕЛКОЙ СТЫКОВ ВОДОСТОЙКОЙ ШПАТЛЕВКОЙ ДЛЯ ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ С ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ В ОДИН СЛОЙ С ИЗОЛЯЦИОННОЙ ПРОКЛАДКОЙ ТОЛЩИНА ПЕРЕГОРОДКИ, ММ 108	100 м2	0,09						
		ЗП			4 342,14	*1,15	1,047	470,53	12,7	5 975,78
		ЭМ			270,39	*1,15	1,047	29,30	7,49	219,46
		в т.ч. ЗПМ			63,56	*1,15	1,047	(6,89)	12,7	(87,47)
		МР			4 791,77		1	431,26	2,91	1 254,96
23,1	1.1-1-567	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ, ТОЛЩИНА 12-16 ММ	м2	18,9	34,68		1	655,45	1	655,45
23,2	1.1-1-887	ПЛИТЫ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ, ЖЕСТКИЕ	м3	0,7416	901,23		1	668,35	1	668,35
		НР от ЗП	%		105			494,06	90	5 378,20
		СП от ЗП	%		77			362,31	42	2 509,83
		НР и СП от ЗПМ	%		175			12,05	167	146,07
		ЗТР	чел-ч		374	*1,15	1,047	40,53		
								3 123,31		16 808,10
24	3.10-73-1 <i>Поправка: 3/3</i>	УСТАНОВКА ДЕРЕВЯННЫХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ В ПРОЕМЫ ПЕРЕГОРОДОК ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ ТОЛЩИНОЙ 12,5 ММ	100 м2	0,36						
		ЗП			769,64	*1,15	1,047	333,61	12,7	4 236,80
		ЭМ			269,35	*1,15	1,047	116,75	6,89	804,42
		в т.ч. ЗПМ			71,08	*1,15	1,047	(30,81)	12,7	(391,29)
		МР			217,19		1	78,19	1,33	103,99
24,1	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ	1 шт.	18	18 000,00		1	324 000,00	1	324 000,00
		НР от ЗП	%		120			400,33	93	3 940,22
		СП от ЗП	%		84			280,23	42	1 779,46
		НР и СП от ЗПМ	%		175			53,92	167	653,45
		ЗТР	чел-ч		67,1	*1,15	1,047	29,09		
								325 263,03		335 518,34
25	6.56-25-5	УСТАНОВКА ВНУТРЕННИХ МЕЖКОМНАТНЫХ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 шт.	0,18						
		ЗП			1 587,96		1,047	299,27	12,7	3 800,69
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			87,30		1	15,71	3,31	52,01
		НР от ЗП	%		105			314,23	90	3 420,62
		СП от ЗП	%		70			209,49	42	1 596,29
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч		120,3		1,047	22,67		
								838,70		8 869,61
26	6.56-21-1	УКРЕПЛЕНИЕ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ КОРОБОК С ЗАПОЛНЕНИЕМ ПОЛИУРЕТАНОВОЙ ПЕНОЙ	100 шт.	0,18						
		ЗП			1 295,54		1,047	244,16	12,7	3 100,80
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			109,60		1	19,73	4,56	89,96
26,1	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	ПЕНА ПОЛИУРЕТАНОВАЯ	л	4,5	490,00		1	2 205,00	1	2 205,00
		НР от ЗП	%		105			256,37	90	2 790,72
		СП от ЗП	%		70			170,91	42	1 302,34
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч		115,88		1,047	21,84		
								2 896,17		9 488,82
27	6.56-27-1	УСТАНОВКА НАЛИЧНИКОВ	100 м	1,836						
		ЗП			84,58		1,047	162,59	12,7	2 064,86
		ЭМ			0,19		1,047	0,37	9,42	3,44
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,047	(0,02)	12,7	(0,24)
		МР			2,28		1	4,19	5,1	21,35
27,1	1.9-12-51	НАЛИЧНИКИ ТВЕРДОЛИСТВЕННЫХ ПОРОД, ПОКРЫТЫЕ НИТРОЛАКОМ, СЕЧЕНИЕ 60 X 18 ММ	м	201,96	40,66		1	8 211,69	1	8 211,69
		НР от ЗП	%		105			170,72	90	1 858,37
		СП от ЗП	%		70			113,81	42	867,24
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,03	167	0,40
		ЗТР	чел-ч		8,04		1,047	15,46		
								8 663,40		13 027,35
28	6.56-30-6	УСТАНОВКА АВТОМАТИЧЕСКИХ ЗАМКОВ	100 шт.	0,16						
		ЗП			1 225,53		1,047	236,10	12,7	2 998,42
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1,002	0,00	1	0,00
28,1	1.7-1-44	ШУРУПЫ	100 шт.	0,16	440,70		1,002	70,65	1	70,65
28,2	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	КЛЮЧ ЭЛЕКТРОННЫЙ	шт.	16	150,00		1,002	2 404,80	1	2 404,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	91				214,85	78	2 338,77
		СП от ЗП	%	70				165,27	42	1 259,34
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	89)*1,15	1,047	17,15		
								3 091,67		9 071,98
29	3.10-79-1 Поправка: 3/3	УСТАНОВКА ВРЕЗНЫХ ДВЕРНЫХ ЗАМКОВ С РУЧКАМИ В ГОТОВЫЕ ГНЕЗДА		10 компл.	0,2					
		ЗП				57,51 *1,15	1,047	13,85	12,7	175,88
		ЭМ				0,42 *1,15	1,047	0,10	5,42	0,55
		в т.ч. ЗПМ				0,12 *1,15	1,047	(0,03)	12,7	(0,37)
		МР				1,61	1	0,32	13,27	4,27
29,1	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	ЗАМОК ВРЕЗНОЙ С РУЧКАМИ	компл.	2	1 296,00		1	2 592,00	1	2 592,00
		НР от ЗП	%	120				16,62	93	163,57
		СП от ЗП	%	84				11,63	42	73,87
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,05	167	0,62
		ЗТР	чел-ч	3,97)*1,15	1,047	0,96		
								2 634,57		3 010,76
30	3.17-2-4 Поправка: 3/3	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ ОГРАНИЧИТЕЛЕЙ	шт.	18						
		ЗП				3,53 *1,15	1,067	77,97	12,7	990,18
		ЭМ				0,00 *1,15	1,067	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00 *1,15	1,067	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР				0,28	1	5,04	4,56	22,98
30,1	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	ДВЕРНЫЕ ОГРАНИЧИТЕЛИ	шт.	18	150,00		1	2 700,00	1	2 700,00
		НР от ЗП	%	125				97,46	107	1 059,49
		СП от ЗП	%	94				73,29	49	485,19
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0,28)*1,15	1,067	6,18		
								2 953,76		5 257,84
31	3.15-133-1 Поправка: 3/3	УСТАНОВКА УГОЛКОВ ДЕКОРАТИВНЫХ	100 м	0,15						
		ЗП				139,75 *1,15	1,025	24,71	12,7	313,81
		ЭМ				19,60 *1,15	1,025	3,46	5,42	18,78
		в т.ч. ЗПМ				3,90 *1,15	1,025	(0,69)	12,7	(8,76)
		МР				22,83	1	3,42	5,72	19,59
31,1	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	УГОЛКИ ДЕКОРАТИВНЫЕ ЗАЩИТНЫЕ	м	15	50,00		1	750,00	1	750,00
		НР от ЗП	%	120				29,65	95	298,12
		СП от ЗП	%	84				20,76	42	131,80
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,21	167	14,63
		ЗТР	чел-ч	12,5)*1,15	1,025	2,21		
								833,21		1 546,73
32	3.15-96-9 Поправка: 3/3	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ СТЕН ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ	100 м2	4,03						
		ЗП				527,08 *1,15	1,025	2 503,82	12,7	31 798,53
		ЭМ				29,03 *1,15	1,025	137,90	7,5	1 034,27
		в т.ч. ЗПМ				6,86 *1,15	1,025	(32,59)	12,7	(413,86)
		МР				12,18	1	49,09	4,56	223,83
32,1	1.3-2-44	СМЕСИ СУХИЕ ШПАТЛЕВОЧНЫЕ ДЛЯ СУХИХ ПОМЕЩЕНИЙ НА ОРГАНИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ (ВЕТОНИТ КР)	кг	137,02	9,10		1	1 246,88	1,61	2 007,48
32,2	2322210001	ПИГМЕНТЫ СУХИЕ ДЛЯ КРАСОК, КРОН СВИНЦОВЫЙ	кг	6	34,05		1	204,28	1	204,28
32,3	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	т	0,25389	22 652,13		1	5 751,15	1	5 751,15
		НР от ЗП	%	120				3 004,58	95	30 208,60
		СП от ЗП	%	84				2 103,21	42	13 355,38
		НР и СП от ЗПМ	%	175				57,03	167	691,15
		ЗТР	чел-ч	42,2)*1,15	1,025	200,47		
								15 057,94		85 274,67
33	3.15-165-1 Поправка: 3/3	ОБРАБОТКА ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ГРУНТОВКОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ВНУТРИ ПОМЕЩЕНИЯ	100 м2	4,032						
		ЗП				51,98 *1,15	1,025	247,05	12,7	3 137,49
		ЭМ				0,80 *1,15	1,025	3,80	7,21	27,41
		в т.ч. ЗПМ				0,18 *1,15	1,025	(0,86)	12,7	(10,86)
		МР				0,00	1	0,00	1	0,00
33,1	1.1-1-3552	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ КОНЦЕНТРИРОВАННАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ С ВЫСОКОЙ КЛЕЕВОЙ И ПРОНИКАЮЩЕЙ СПОСОБНОСТЬЮ	л	41,5296	40,17		1	1 668,24	1,33	2 218,76
		НР от ЗП	%	120				296,46	95	2 980,62
		СП от ЗП	%	84				207,52	42	1 317,75
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,50	167	18,14
		ЗТР	чел-ч	4,65)*1,15	1,025	22,10		
								2 424,57		9 700,17
34	6.69-43-2	ПОКРЫТИЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПОЛОВ	100 м2	1,088						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			30,76		1,047	35,04	12,7	445,01
		ЭМ			0,37		1,047	0,42	5,42	2,28
		в т.ч. ЗПМ			0,07		1,047	(0,08)	12,7	(1,01)
		МР			289,63		1,002	315,75	2,4	757,79
		НР от ЗП	%	91				31,89	78	347,11
		СП от ЗП	%	70				24,53	42	186,90
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,14	167	1,69
		ЗТР	чел-ч	3,01			1,047	3,43		
								407,77		1 740,78
35	6.69-18-1	ПЕРЕНОСКА МАТЕРИАЛОВ (ГРУЗОВ) ВРУЧНУЮ НА НОСИЛКАХ И ДРУГОЙ МАЛОЕМКОЙ ТАРЕ, КРОМЕ ПИЛОМАТЕРИАЛОВ НА ПЕРВЫЕ 10 М	m	2,09						
		ЗП			16,15		1,047	35,34	12,7	448,82
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				32,16	78	350,08
		СП от ЗП	%	70				24,74	42	188,50
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	1,58			1,047	3,46		
								92,24		987,40
36	6.69-44-2	СНЯТИЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКИ С ПОВЕРХНОСТИ ПОЛОВ	100 м2	1,088						
		ЗП			25,86		1,047	29,46	12,7	374,12
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				26,81	78	291,81
		СП от ЗП	%	70				20,62	42	157,13
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	2,53			1,047	2,88		
								76,89		823,06
37	6.69-18-2	ПЕРЕНОСКА МАТЕРИАЛОВ (ГРУЗОВ) ВРУЧНУЮ, ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ СЛЕДУЮЩИЕ 10 М К ПОЗ. 69-18-1	m	2,09						
		ЗП			6,03		1,047	13,20	12,7	167,58
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				12,01	78	130,71
		СП от ЗП	%	70				9,24	42	70,38
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0,59			1,047	1,29		
								34,45		368,67
38	6.66-86-1	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА В САМОСВАЛ	m	2,005						
		ЗП			13,33		1,047	27,98	12,7	355,38
		ЭМ			56,39		1,047	118,38	4,38	518,49
		в т.ч. ЗПМ			14,68		1,047	(30,82)	12,7	(391,37)
		МР			0,00		1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				25,46	78	277,20
		СП от ЗП	%	70				19,59	42	149,26
		НР и СП от ЗПМ	%	175				53,93	167	653,59
		ЗТР	чел-ч	1,12			1,047	2,35		
								245,34		1 953,92
39	15.1-0-1	СОДЕРЖАНИЕ СВАЛКИ ОТХОДОВ СТРОИТЕЛЬСТВА И СНОСА	m	2,005						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			101,00		1	202,50	1,51	305,78
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								202,50		305,78
РАЗДЕЛ 2. Ремонт пом. №№ 811,916,925,926										
40	6.57-3-1	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ПЛИНТУСОВ	100 м	0,4						
		ЗП			38,53		1,047	16,14	12,7	204,93
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				12,91	73	149,60
		СП от ЗП	%	55				8,88	42	86,07
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	3,77			1,047	1,58		
								37,93		440,60
41	6.57-2-5	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА (ДВА СЛОЯ)	100 м2	0,612						
		ЗП			116,41		1,047	74,59	12,7	947,31
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				59,67	73	691,54
		СП от ЗП	%	55				41,02	42	397,87
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	11,39			1,047	7,30		
								175,28		2 036,72
42	6.57-2-4	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ИЗ ШТУЧНОГО ПАРКЕТА НА МАСТИКЕ	100 м2	0,306						
		ЗП			500,27		1,047	160,28	12,7	2 035,52
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				128,22	73	1 485,93
		СП от ЗП	%	55				88,15	42	854,92
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	48,95			1,047	15,68		
								376,65		4 376,37
43	3.11-39-1	ДЕМОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ НАКЛАДНОЙ ПОЛОСЫ (ПОРОЖКА)	100 м	0,024						
		ЗП			189,38)*1,15*0,8	1,047	4,38	12,7	55,60
		ЭМ			14,65)*1,15*0,8	1,047	0,34	8,16	2,76
		в т.ч. ЗПМ			0,77)*1,15*0,8	1,047	(0,02)	12,7	(0,23)
		МР			45,26		1	1,09	1,72	1,87
		НР от ЗП	%	120				5,26	93	51,71
		СП от ЗП	%	84				3,68	42	23,35
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,03	167	0,38
		ЗТР	чел-ч	16,64)*1,15*0,8	1,047	0,38		
								14,78		135,67
44	6.62-28-6	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ СТЕН ПРОСТЫХ ОТ МАСЛЯНОЙ ОКРАСКИ	100 м2	0,1						
		ЗП			329,08		1,047	34,45	12,7	437,57
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1,003	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	100				34,45	86	376,31
		СП от ЗП	%	64				22,05	42	183,78
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	32,2			1,047	3,37		
								90,95		997,66
45	6.56-14-1	СНЯТИЕ НАЛИЧНИКОВ	100 м	0,101						
		ЗП			43,83		1,047	4,63	12,7	58,86
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				3,70	73	42,97
		СП от ЗП	%	55				2,55	42	24,72
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	4,21			1,047	0,45		
								10,88		126,55
46	6.56-13-1	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 м2	0,02						
		ЗП			377,67		1,047	7,91	12,7	100,44
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				6,33	73	73,32
		СП от ЗП	%	55				4,35	42	42,18
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	36,28			1,047	0,76		
								18,59		215,94
47	6.56-12-4	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В ДЕРЕВЯННЫХ КАРКАСНЫХ СТЕНАХ И ПЕРЕГОРОДКАХ	100 шт.	0,02						
		ЗП			795,12		1,047	16,65	12,7	211,45
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				13,32	73	154,36
		СП от ЗП	%	55				9,16	42	88,81
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	76,38			1,047	1,60		
								40,73		454,62
48	6.56-15-1	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ВРЕЗНЫХ ЗАМКОВ	100 шт.	0,02						
		ЗП			141,14		1,047	2,96	12,7	37,53
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				2,36	73	27,40
		СП от ЗП	%	55				1,63	42	15,76
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	13,81			1,047	0,29		
								33,54		80,70
49	6.69-15-1	ПРИГОТОВЛЕНИЕ ЦЕМЕНТНЫХ РАСТВОРОВ ВРУЧНУЮ	м3	0,06						
		ЗП			32,19	*0,7	1,047	1,42	12,7	17,98
		ЭМ			0,00	*0,7	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	*0,7	1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				1,29	78	14,02
		СП от ЗП	%	70				0,99	42	7,55
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	3,15		*0,7	1,047	0,14		
								3,70		39,55

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
50	3.8-41-1 Поправка: 3/3	ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ ПОДВИЖНО-ПЛАСТИЧНОГО МАТЕРИАЛА "ГЛИМС-ВОДОСТОП" ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 2 ММ	100 м2	0,306						
		ЗП			1 064,01)*1,15	1,047	392,02	12,7	4 978,69
		ЭМ			10,58)*1,15	1,047	3,90	5,42	21,13
		в т.ч. ЗПМ			3,15)*1,15	1,047	(1,16)	12,7	(14,74)
		МР			0,78		1	0,24	3,69	0,88
50,1	1.3-2-97	СМЕСИ СУХИЕ ЦЕМЕНТНЫЕ ДЛЯ ГИДРОИЗОЛЯЦИИ И ГЕРМЕТИЗАЦИИ ПОМЕЩЕНИЙ С ВЫСОКИМИ ТРЕБОВАНИЯМИ К ЭКСПЛУАТАЦИИ, МАРКА "ГЛИМС-ВОДОСТОП"	кг	95,472	12,40		1	1 183,85	2,89	3 421,33
		НР от ЗП	%	105				411,62	90	4 480,82
		СП от ЗП	%	77				301,86	42	2 091,05
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,03	167	24,62
		ЗТР	чел-ч	85,24)*1,15		1,047	31,41		
								2 295,52		15 018,52
51	3.15-165-1 Поправка: 3/3	ОБРАБОТКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ВНУТРИ ПОМЕЩЕНИЯ	100 м2	0,306						
		ЗП			51,98)*1,15	1,025	18,75	12,7	238,11
		ЭМ			0,80)*1,15	1,025	0,29	7,21	2,08
		в т.ч. ЗПМ			0,18)*1,15	1,025	(0,06)	12,7	(0,82)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
51,1	1.1-1-2854	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ АДГЕЗИОННАЯ ДЛЯ ОБРАБОТКИ БЕТОННЫХ ОСНОВАНИЙ ПЕРЕД ОШТУКАТУРИВАНИЕМ, МАРКА "БЕТОКОНТАКТ"	кг	3,1518	28,98		1	91,34	1,61	147,06
		НР от ЗП	%	120				22,50	95	226,20
		СП от ЗП	%	84				15,75	42	100,01
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,11	167	1,37
		ЗТР	чел-ч	4,65)*1,15		1,025	1,68		
								148,74		714,83
52	3.11-10-7 Поправка: 3/3	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ПОЛИМЕРЦЕМЕНТНОПЕСЧАНЫХ ТОЛЩИНОЙ 15 ММ	100 м2	0,306						
		ЗП			997,20)*1,15	1,047	367,41	12,7	4 666,08
		ЭМ			60,48)*1,15	1,047	22,28	7,8	173,81
		в т.ч. ЗПМ			14,87)*1,15	1,047	(5,48)	12,7	(69,58)
		МР			547,23		1	167,45	1,49	249,50
52,1	1.3-2-33	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ДЕКОРАТИВНЫЕ, МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ: В7,5 (М100), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ - 0,3 - 3,0 ММ	т	0,6426	12 312,26		1	7 911,86	1,43	11 313,96
		НР от ЗП	%	120				440,89	93	4 339,45
		СП от ЗП	%	84				308,62	42	1 959,75
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,59	167	116,20
		ЗТР	чел-ч	90)*1,15		1,047	33,16		
								9 228,10		22 818,75
53	3.11-10-8 Поправка: 3/3	ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ НА КАЖДЫЙ 1 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ К ПОЗ. 11-10-7	100 м2	0,306						
		ЗП			33,24)*1,15	1,047	12,25	12,7	155,54
		ЭМ			4,06)*1,15	1,047	1,50	7,8	11,67
		в т.ч. ЗПМ			1,00)*1,15	1,047	(0,37)	12,7	(4,68)
		МР			36,14		1	11,06	1,49	16,48
53,1	1.3-2-33	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ДЕКОРАТИВНЫЕ, МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ: В7,5 (М100), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ - 0,3 - 3,0 ММ	т	0,04284	12 312,26		1	527,45	1,43	754,26
		НР от ЗП	%	120				14,70	93	144,65
		СП от ЗП	%	84				10,29	42	65,33
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,64	167	7,82
		ЗТР	чел-ч	3)*1,15		1,047	1,11		
								577,89		1 155,75
54	3.11-18-3 Поправка: 3/3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ	100 м2	0,306						
		ЗП			1 215,82)*1,15	1,047	447,96	12,7	5 689,04
		ЭМ			162,37)*1,15	1,047	59,82	7,8	466,62
		в т.ч. ЗПМ			39,82)*1,15	1,047	(14,67)	12,7	(186,32)
		МР			1 222,23		1	374,00	6,77	2 532,00
54,1	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ	м2	31,212	650,00		1	20 287,80	1	20 287,80
54,2	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ "ЮНИС ПЛЮС"	кг	275	14,00		1	3 850,00	1	3 850,00
		НР от ЗП	%	120				537,55	93	5 290,81
		СП от ЗП	%	84				376,29	42	2 389,40
		НР и СП от ЗПМ	%	175				25,67	167	311,15
		ЗТР	чел-ч	106)*1,15		1,047	39,05		
								25 959,09		40 816,82

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
55	3.15-139-1 Поправка: 3/3	ЗАТИРКА ШВОВ МЕЖДУ ПЛИТКАМИ РАНЕЕ ОБЛИЦОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ СУХОЙ СМЕСИ	100 м2	0,306						
		ЗП			745,68)*1,15	1,025	268,96	12,7	3 415,85
		ЭМ			0,00)*1,15	1,025	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*1,15	1,025	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,23		1	0,07	4,32	0,30
55,1	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	СМЕСИ СУХИЕ ДЕКОРАТИВНЫЕ ФУГОВОЧНЫЕ	кг	8	140,00		1	1 120,00	1	1 120,00
		НР от ЗП	%	120				322,75	95	3 245,06
		СП от ЗП	%	84				225,93	42	1 434,66
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	52)*1,15		1,025	18,76		
								1 937,71		9 215,87
56	3.11-28-7 Поправка: 3/3	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПВХ С КРЕПЛЕНИЕМ К СТЕНАМ ШУРУПАМИ	100 м	0,4						
		ЗП			139,13)*1,15	1,047	67,01	12,7	851,00
		ЭМ			10,59)*1,15	1,047	5,10	7,49	38,20
		в т.ч. ЗПМ			0,72)*1,15	1,047	(0,35)	12,7	(4,40)
		МР			174,38		1	69,75	1,23	85,79
56,1	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	ПЛИНТУСЫ ПВХ	м	42	21,00		1	882,00	1	882,00
56,2	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	ФУРНИТУРА	10 шт.	4,2	23,00		1	96,60	1	96,60
		НР от ЗП	%	120				80,41	93	791,43
		СП от ЗП	%	84				56,29	42	357,42
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,61	167	7,35
		ЗТР	чел-ч	12,65)*1,15		1,047	6,09		
								1 257,77		3 109,79
57	3.11-39-1 Поправка: 3/3	УКЛАДКА МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ НАКЛАДНОЙ ПОЛОСЫ (ПОРОЖКА)	100 м	0,032						
		ЗП			189,38)*1,15	1,047	7,30	12,7	92,67
		ЭМ			14,65)*1,15	1,047	0,56	8,16	4,61
		в т.ч. ЗПМ			0,77)*1,15	1,047	(0,03)	12,7	(0,38)
		МР			45,26		1	1,45	1,72	2,49
57,1	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	ПЛАНКА НАКЛАДНАЯ (ПРОФИЛЬ СПА)	м	3,36	350,00		1	1 176,00	1	1 176,00
		НР от ЗП	%	120				8,76	93	86,18
		СП от ЗП	%	84				6,13	42	38,92
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,05	167	0,63
		ЗТР	чел-ч	16,64)*1,15		1,047	0,64		
								1 200,25		1 401,50
58	3.10-71-3 Поправка: 3/3	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДНОРЯДНЫМ КАРКАСОМ С ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ ДВУХ СТОРОН В ОДИН СЛОЙ И ИЗОЛЯЦИЕЙ - ДВУХСЛОЙНЫЕ С ИЗОЛЯЦИЕЙ (БЕЗ ПОДГОТОВКИ ПОД ОТДЕЛКУ)	100 м2	0,18						
		ЗП			4 617,20)*1,15	1,047	1 000,68	12,7	12 708,65
		ЭМ			74,20)*1,15	1,047	16,08	7,11	114,34
		в т.ч. ЗПМ			4,02)*1,15	1,047	(0,87)	12,7	(11,06)
		МР			2 613,72		1	470,47	2,2	1 035,03
58,1	1.7-4-15	ПРОФИЛИ НАПРАВЛЯЮЩИХ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПН-2, СЕЧЕНИЕ 50X40X0,55 ММ	т	0,01422	29 325,93		1	417,01	1,45	604,67
58,2	1.7-4-5	ПРОФИЛИ СТОЕК МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПС-2, СЕЧЕНИЕ 50X50X0,55 ММ	т	0,04338	27 726,65		1	1 202,78	2,33	2 802,48
58,3	1.7-4-24	ПРОФИЛИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПУ-2, ПРОФИЛЬ УГЛОВОЙ, СЕЧЕНИЕ 31X31X0,55 ММ	т	0,00342	60 883,49		1	208,22	1,83	381,05
58,4	1.1-1-567	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ, ТОЛЩИНА 12-16 ММ	м2	41,22	34,68		1	1 429,51	2,25	3 216,40
58,5	1.1-1-887	ПЛИТЫ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ, ЖЕСТКИЕ	м3	0,927	901,23		1	835,44	4,12	3 442,01
		НР от ЗП	%	105				1 050,71	90	11 437,79
		СП от ЗП	%	77				770,52	42	5 337,63
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,52	167	18,47
		ЗТР	чел-ч	388)*1,15		1,047	84,09		
								7 402,94		41 098,52

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
59	3.10-70-5 <i>Поправка: 3/3</i>	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ЗАДЕЛКОЙ СТЫКОВ ВОДОСТОЙКОЙ ШПАТЛЕВКОЙ ДЛЯ ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ С ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ В ОДИН СЛОЙ С ИЗОЛЯЦИОННОЙ ПРОКЛАДКОЙ ТОЛЩИНА ПЕРЕГОРОДКИ, ММ 108	100 м2	0,18						
		ЗП			4 342,14	*1,15	1,047	941,07	12,7	11 951,56
		ЭМ			270,39	*1,15	1,047	58,60	7,49	438,92
		в т.ч. ЗПМ			63,56	*1,15	1,047	(13,78)	12,7	(174,95)
		МР			4 791,77		1	862,52	2,91	2 509,93
59,1	1.1-1-567	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ, ТОЛЩИНА 12-16 ММ	м2	37,8	34,68		1	1 310,90	1	1 310,90
59,2	1.1-1-887	ПЛИТЫ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ, ЖЕСТКИЕ	м3	1,4832	901,23		1	1 336,70	1	1 336,70
		НР от ЗП	%	105				988,12	90	10 756,40
		СП от ЗП	%	77				724,62	42	5 019,66
		НР и СП от ЗПМ	%	175				24,11	167	292,17
		ЗТР	чел-ч	374		*1,15	1,047	81,06		
								6 246,64		33 616,24
60	3.10-71-7 <i>Поправка: 3/3</i>	УСТРОЙСТВО ДЕКОРАТИВНОЙ ПЕРЕГОРОДКИ С ПОЛКАМИ ИЗ ДСП	100 м2	0,105						
		ЗП			4 639,74	*1,15	1,047	586,58	12,7	7 449,57
		ЭМ			249,96	*1,15	1,047	31,60	8,88	280,62
		в т.ч. ЗПМ			11,30	*1,15	1,047	(1,43)	12,7	(18,14)
		МР			6 440,47		1	676,25	2,13	1 440,41
60,1	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	ДСП	м2	11,34	850,00		1	9 639,00	1	9 639,00
60,2	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	ШУРУПЫ	кг	3	490,00		1	1 470,00	1	1 470,00
		НР от ЗП	%	105				615,91	90	6 704,61
		СП от ЗП	%	77				451,67	42	3 128,82
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,50	167	30,29
		ЗТР	чел-ч	367,65		*1,15	1,047	46,48		
								13 473,51		30 143,32
61	3.10-24-3 <i>Поправка: 3/3</i>	МОНТАЖ ШКАФА ИЗ ДСП С РАЗДВИЖНЫМИ ДВЕРЬМИ	100 м2	0,194						
		ЗП			5 994,50	*1,15	1,047	1 400,23	12,7	17 782,91
		ЭМ			438,97	*1,15	1,047	102,54	7,49	768,00
		в т.ч. ЗПМ			103,50	*1,15	1,047	(24,18)	12,7	(307,04)
		МР			3 546,31		1	687,98	2,91	2 002,03
61,1	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	СКОБЯНЫЕ ИЗДЕЛИЯ	компл.	2	7 250,00		1	14 500,00	1	14 500,00
61,2	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	ДВЕРИ ШКАФА	м2	19,4	950,00		1	18 430,00	1	18 430,00
61,3	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	РАСКЛАДКИ	м	36	60,00		1	2 160,00	1	2 160,00
		НР от ЗП	%	120				1 680,28	93	16 538,11
		СП от ЗП	%	84				1 176,19	42	7 468,82
		НР и СП от ЗПМ	%	175				42,31	167	512,76
		ЗТР	чел-ч	475		*1,15	1,047	110,95		
								40 179,53		80 162,63
62	3.10-73-1 <i>Поправка: 3/3</i>	УСТАНОВКА ДЕРЕВЯННЫХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ В ПРОЕМЫ ПЕРЕГОРОДОК ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ ТОЛЩИНОЙ 12,5 ММ	100 м2	0,02						
		ЗП			769,64	*1,15	1,047	18,53	12,7	235,38
		ЭМ			269,35	*1,15	1,047	6,49	6,89	44,69
		в т.ч. ЗПМ			71,08	*1,15	1,047	(1,71)	12,7	(21,74)
		МР			217,19		1	4,35	1,33	5,78
62,1	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ	м2	2	18 000,00		1	36 000,00	1	36 000,00
		НР от ЗП	%	120				22,24	93	218,90
		СП от ЗП	%	84				15,57	42	98,86
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,00	167	36,31
		ЗТР	чел-ч	67,1		*1,15	1,047	1,62		
								36 070,18		36 639,92
63	6.56-25-5 <i>Поправка: 6/11</i>	УСТАНОВКА ВНУТРЕННИХ МЕЖКОМНАТНЫХ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 шт.	0,02						
		ЗП			1 587,96	*1,15	1,047	38,24	12,7	485,64
		ЭМ			0,00	*1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	*1,15	1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			87,30		1	1,75	3,31	5,78
		НР от ЗП	%	105				40,15	90	437,08
		СП от ЗП	%	70				26,77	42	203,97
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	120,3		*1,15	1,047	2,90		
								106,91		1 132,47

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
64	6.56-21-1	УКРЕПЛЕНИЕ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ КОРОБОК С ЗАПОЛНЕНИЕМ ПОЛИУРЕТАНОВОЙ ПЕНОЙ	шт.	100	0,02					
		ЗП				1 295,54	1,047	27,13	12,7	344,53
		ЭМ				0,00	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00	1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР				109,60	1	2,19	4,56	10,00
64,1	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	ПЕНА ПОЛИУРЕТАНОВАЯ	л		0,5	490,00	1	245,00	1	245,00
		НР от ЗП	%		105			28,49	90	310,08
		СП от ЗП	%		70			18,99	42	144,70
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч		115,88		1,047	2,43		
								321,80		1 054,31
65	6.56-27-1	УСТАНОВКА НАЛИЧНИКОВ	шт.	100	0,102					
	Поправка: 6/11	ЗП				84,58 *1,15	1,047	10,39	12,7	131,92
		ЭМ				0,19 *1,15	1,047	0,02	9,42	0,22
		в т.ч. ЗПМ				0,01 *1,15	1,047	(0,00)	12,7	(0,02)
		МР				2,28	1	0,23	5,1	1,19
65,1	1.9-12-51	НАЛИЧНИКИ ТВЕРДОЛИСТВЕННЫХ ПОРОД, ПОКРЫТЫЕ НИТРОЛАКОМ, СЕЧЕНИЕ 60X18MM	м		11,22	40,66	1	456,21	1	456,21
		НР от ЗП	%		105			10,91	90	118,73
		СП от ЗП	%		70			7,27	42	55,41
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,00	167	0,03
		ЗТР	чел-ч		8,04	*1,15	1,047	0,99		
								485,03		763,71
66	3.10-77-1	УСТАНОВКА РЕЙКИ-ДОБОРА	шт.		3					
	Поправка: 3/3	ЗП				1,25 *1,15	1,047	4,51	12,7	57,34
		ЭМ				0,00 *1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00 *1,15	1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР				0,00	1	0,00	1	0,00
66,1	1.1-1-217	ДОСКИ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ОБРЕЗНЫЕ, ДЛИНА 2-6,5 М, СОРТ I, ТОЛЩИНА 40-60 ММ	м3		0,22	1 828,56	1	402,28	1	402,28
66,2	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	ДОБОР ДВЕРНОЙ	шт.		3	350,00	1	1 050,00	1	1 050,00
		НР от ЗП	%		120			5,41	93	53,33
		СП от ЗП	%		84			3,79	42	24,08
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч		0,12	*1,15	1,047	0,43		
								1 465,99		1 587,03
67	3.10-79-1	УСТАНОВКА ВРЕЗНЫХ ДВЕРНЫХ ЗАМКОВ С РУЧКАМИ В ГОТОВЫЕ ГНЕЗДА	шт.	10	0,02					
	Поправка: 3/3	ЗП				57,51 *1,15	1,047	1,39	12,7	17,59
		ЭМ				0,42 *1,15	1,047	0,01	5,42	0,05
		в т.ч. ЗПМ				0,12 *1,15	1,047	(0,00)	12,7	(0,04)
		МР				1,61	1	0,03	13,27	0,43
	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	ШУРУПЫ С ПОТАЙ ГОЛОВКАМИ	кг		0,3	490,00	1	147,00	1	147,00
67,2	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	ЗАМОК ВРЕЗНОЙ С РУЧКАМИ	компл.		2	1 295,00	1	2 590,00	1	2 590,00
		НР от ЗП	%		120			1,67	93	16,36
		СП от ЗП	%		84			1,17	42	7,39
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,01	167	0,07
		ЗТР	чел-ч		3,97	*1,15	1,047	0,10		
								2 741,28		2 778,89
68	3.17-2-4	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ ОГРАНИЧИТЕЛЕЙ	шт.		2					
	Поправка: 3/3	ЗП				3,53 *1,15	1,067	8,66	12,7	110,02
		ЭМ				0,00 *1,15	1,067	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00 *1,15	1,067	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР				0,28	1	0,56	4,56	2,55
68,1	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	ДВЕРНОЙ ОГРАНИЧИТЕЛЬ	шт.		2	150,00	1	300,00	1	300,00
		НР от ЗП	%		125			10,83	107	117,72
		СП от ЗП	%		94			8,14	49	53,91
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч		0,28	*1,15	1,067	0,69		
								328,19		584,20
69	3.15-96-9	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ СТЕН ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ	шт.	100	1,187					
	Поправка: 3/3	ЗП				527,08 *1,15	1,025	737,48	12,7	9 365,97
		ЭМ				29,03 *1,15	1,025	40,62	7,5	304,64
		в т.ч. ЗПМ				6,86 *1,15	1,025	(9,60)	12,7	(121,90)
		МР				12,18	1	14,46	4,56	65,93
69,1	1.3-2-44	ШПАТЛЕВКА УНИВЕРСАЛЬНАЯ	кг		141	9,10	1	1 283,10	1	1 283,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
69,2	2322120001	ПИГМЕНТЫ СУХИЕ ДЛЯ КРАСОК, СУРИК СВИНЦОВЫЙ	кг	2	34,05		1	68,10	1	68,10
69,3	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ	кг	36	300,00		1	10 800,00	1	10 800,00
		НР от ЗП	%	120				884,98	95	8 897,67
		СП от ЗП	%	84				619,48	42	3 933,71
		НР и СП от ЗПМ	%	175				16,80	167	203,57
		ЗТР	чел-ч	42,2)*1,15	1,025	59,05		
								14 465,02		34 922,69
70	3.15-165-1 <i>Поправка: 3/3</i>	ОБРАБОТКА ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ГРУНТОВКОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ВНУТРИ ПОМЕЩЕНИЯ	100 м2	1,187						
		ЗП			51,98)*1,15	1,025	72,73	12,7	923,66
		ЭМ			0,80)*1,15	1,025	1,12	7,21	8,07
		в т.ч. ЗПМ			0,18)*1,15	1,025	(0,25)	12,7	(3,20)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
70,1	1.1-1-2854	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ АДГЕЗИОННАЯ ДЛЯ ОБРАБОТКИ БЕТОННЫХ ОСНОВАНИЙ ПЕРЕД ОШТУКАТУРИВАНИЕМ, МАРКА "БЕТОКОНТАКТ"	кг	12,2261	28,98		1	354,31	1,61	570,44
		НР от ЗП	%	120				87,28	95	877,48
		СП от ЗП	%	84				61,09	42	387,94
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,44	167	5,34
		ЗТР	чел-ч	4,65)*1,15	1,025	6,51		
								576,97		2 772,93
71	3.15-127-2 <i>Поправка: 3/3</i>	ОКЛЕЙКА ОБОЯМИ ТИСНЕННЫМИ И ПЛОТНЫМИ СТЕН ПО МОНОЛИТНОЙ ШТУКАТУРКЕ И БЕТОНУ	100 м2	0,367						
		ЗП			521,56)*1,15	1,025	225,63	12,7	2 865,47
		ЭМ			31,93)*1,15	1,025	13,81	7,31	100,97
		в т.ч. ЗПМ			4,79)*1,15	1,025	(2,07)	12,7	(26,32)
		МР			276,57		1	101,50	3,6	365,40
71,1	1.1-1-725	ОБОИ ВЛАГОСТОЙКИЕ НА БУМАЖНОЙ ОСНОВЕ	м2	42,939	4,90		1	210,40	1	210,40
		НР от ЗП	%	120				270,76	95	2 722,20
		СП от ЗП	%	84				189,53	42	1 203,50
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,63	167	43,95
		ЗТР	чел-ч	42,3)*1,15	1,025	18,30		
								1 015,26		7 511,89
72	6.69-43-2	ПОКРЫТИЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПОЛОВ	100 м2	0,31						
		ЗП			30,76		1,047	9,98	12,7	126,79
		ЭМ			0,37		1,047	0,12	5,42	0,65
		в т.ч. ЗПМ			0,07		1,047	(0,02)	12,7	(0,29)
		МР			289,63		1,002	89,97	2,4	215,92
		НР от ЗП	%	91				9,08	78	98,90
		СП от ЗП	%	70				6,99	42	53,25
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,04	167	0,48
		ЗТР	чел-ч	3,01			1,047	0,98		
								116,18		495,99
73	6.69-44-2	СНЯТИЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКИ С ПОВЕРХНОСТИ ПОЛОВ	100 м2	0,31						
		ЗП			25,86		1,047	8,39	12,7	106,60
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				7,63	78	83,15
		СП от ЗП	%	70				5,87	42	44,77
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	2,53			1,047	0,82		
								21,89		234,52
74	6.69-18-1 <i>Поправка: 6/11</i>	ПЕРЕНОСКА МАТЕРИАЛОВ (ГРУЗОВ) ВРУЧНУЮ НА НОСИЛКАХ И ДРУГОЙ МАЛОЕМКОЙ ТАРЕ, КРОМЕ ПИЛОМАТЕРИАЛОВ НА ПЕРВЫЕ 10 М	т	1,7						
		ЗП			16,15)*1,15	1,047	33,06	12,7	419,83
		ЭМ			0,00)*1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*1,15	1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				30,08	78	327,47
		СП от ЗП	%	70				23,14	42	176,33
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	1,58)*1,15	1,047	3,23		
								86,28		923,63
75	6.69-18-2 <i>Поправка: 6/11</i>	ПЕРЕНОСКА МАТЕРИАЛОВ (ГРУЗОВ) ВРУЧНУЮ, ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ СЛЕДУЮЩИЕ 10 М К ПОЗ. 69-18-1	т	1,7						
		ЗП			6,03)*1,15	1,047	12,34	12,7	156,75
		ЭМ			0,00)*1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*1,15	1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				11,23	78	122,27
		СП от ЗП	%	70				8,64	42	65,84
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0,59)*1,15	1,047	1,21		
								32,21		344,86
76	6.66-86-1 <i>Поправка: 6/11</i>	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА В САМОСВАЛ	т	1,45						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			13,33)*1,15	1,047	23,27	12,7	295,56
		ЭМ			56,39)*1,15	1,047	98,45	4,38	431,21
		в т.ч. ЗПМ			14,68)*1,15	1,047	(25,63)	12,7	(325,49)
		МР			0,00		1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				21,18	78	230,54
		СП от ЗП	%	70				16,29	42	124,14
		НР и СП от ЗПМ	%	175				44,85	167	543,57
		ЗТР	чел-ч	1,12)*1,15	1,047	1,96		
								204,04		1 625,02
77	15.1-0-1	СОДЕРЖАНИЕ СВАЛКИ ОТХОДОВ СТРОИТЕЛЬСТВА И СНОСА		<i>m</i>	1,45					
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			101,00		1	146,45	1,51	221,14
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								146,45		221,14
		Итого						708 347,00		1 301 807,27
		С составлением сметной документации 2%								1 327 843,41
		НДС 18%								239011,81
		Итого по смете								1 566 855,22

Составил Харитоненко Н.И.
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]